- 1 -

周防大島町告示第62号

 平成23年第２回周防大島町議会臨時会を次のとおり招集する

    平成23年７月７日

                              周防大島町長 椎木  巧

１ 期 日  平成23年７月14日

２ 場 所  大島庁舎議場

──────────────────────────────

○開会日に応招した議員

田中隆太郎君          杉山 藤雄君

新山 玄雄君          平野 和生君

魚原 満晴君          今元 直寛君

広田 清晴君          安本 貞敏君

尾元  武君          中村 美子君

中本 博明君          魚谷 洋一君

平川 敏郎君          松井 岑雄君

久保 雅己君          布村 和男君

小田 貞利君          荒川 政義君

─────────────────────────────

○応招しなかった議員

神岡 光人君

──────────────────────────────

- 2 -

───────────────────────────────────────────

平成23年 第２回（臨時）周 防 大 島 町 議 会 会 議 録（第１日）

                             平成23年７月14日（木曜日）

───────────────────────────────────────────

議事日程（第１号）

                         平成23年７月14日 午前９時30分開会

 日程第１ 会議録署名議員の指名

 日程第２ 会期の決定

 日程第３ 農業委員の推薦について

──────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 日程第１ 会議録署名議員の指名

 日程第２ 会期の決定

 日程第３ 農業委員の推薦について

──────────────────────────────

出席議員（18名）

１番 田中隆太郎君       ２番 杉山 藤雄君

４番 新山 玄雄君       ５番 平野 和生君

６番 魚原 満晴君       ７番 今元 直寛君

８番 広田 清晴君       ９番 安本 貞敏君

10番 尾元  武君       11番 中村 美子君

12番 中本 博明君       13番 魚谷 洋一君

14番 平川 敏郎君       15番 松井 岑雄君

17番 久保 雅己君       18番 布村 和男君

19番 小田 貞利君       20番 荒川 政義君

──────────────────────────────

欠席議員（１名）

３番 神岡 光人君

──────────────────────────────

欠  員（１名）

──────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

- 3 -

事務局長 村田 雅典君     議事課長 中尾 豊樹君

書  記 中村 和江君     書  記 林  祐子君

──────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 …………………… 椎木  巧君   副町長 ………………… 岡村 春雄君

総務部長 ……………… 星出  明君   産業建設部長 ………… 嶋元 則昭君

農林課長 ……………… 中原 義夫君

──────────────────────────────

午前９時40分開会

○議長（荒川 政義君）  おはようございます。本日は御出席いただきましてありがとうございま

す。

 ただいまから平成２３年第２回周防大島町議会臨時会を開会いたします。

 神岡光人議員から欠席の通告を受けております。

 ただちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、お手元に配布してあるとおりです。

────────────・────・────────────

日程第１.会議録署名議員の指名

○議長（荒川 政義君）  日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 本臨時会の署名議員は、会議規則第１２０条の規定により、７番、今元直寛議員、８番、広田

清晴議員を指名いたします。

────────────・────・────────────

日程第２.会期の決定

○議長（荒川 政義君）  日程第２、会期の決定についてを議題とします。

 お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日限りとしたいと思います。御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（荒川 政義君）  異議なしと認めます。よって、今期臨時会の会期は、お手元に配布して

ある会期日程のとおり本日１日限りとすることに決しました。

────────────・────・────────────

日程第３.農業委員の推薦について

○議長（荒川 政義君）  日程第３、農業委員の推薦についてを議題とします。

 農業委員会委員の任期が７月１９日をもって任期満了となり、農業委員会等に関する法律第

１２条第２号の規定による学識経験者の推薦について、委員４名を推薦いたしたいと思います。

- 4 -

 既に、議会推薦予定者名簿を配布しているところでありますが、まず、安本貞敏議員を推薦し

たいと思います。

 本件は、地方自治法第１１７条の規定により、除斥に該当すると認められますので、安本議員

の退席を求めます。

〔９番 安本 貞敏君 退場〕

○議長（荒川 政義君）  お諮りします。安本貞敏議員を農業委員会委員に推薦することに御異議

ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（荒川 政義君）  異議なしと認めます。よって、安本貞敏議員を推薦することに決定しま

した。

 安本議員、入場してください。

〔９番 安本 貞敏君 入場〕

○議長（荒川 政義君）  次に、吉田弘志君、伊東喜美子君、竹本よし江君を推薦したいと思いま

す。

 お諮りします。吉田弘志君、伊東喜美子君、竹本よし江君を農業委員会委員に推薦することに

御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（荒川 政義君）  異議なしと認めます。よって、吉田弘志君、伊東喜美子君、竹本よし江

君を推薦することに決定いたしました。

 以上４名の方を農業委員会委員として推薦することに決定しました。

────────────・────・────────────

○議長（荒川 政義君）  以上をもちまして、本臨時会に付議された案件の審議は全部議了いたし

ました。

 これにて平成２３年第２回周防大島町議会臨時会を閉会いたします。

○事務局長（村田 雅典君）  御起立願います。一同、礼。

午前９時44分閉会

──────────────────────────────

- 5 -

  会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      平成  年  月  日

                 議  長 荒川 政義

                 署名議員 今元 直寛

                 署名議員 広田 清晴

- 6 -

  会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      平成  年  月  日

                 議  長

                 署名議員

                 署名議員